ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   КАРАР

от «__» мая 2019 года

                                        № ____
«О внесении дополнений в Порядок работы по рассмотрению обращений граждан, утвержденный постановлением Главы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 07 февраля 2008 года № 3 «Об утверждении Порядка работы по рассмотрению обращений граждан»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально – экономического развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел», постановляю:

1. Внести в постановление Главы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 07 февраля 2008 года № 3 «Об утверждении Порядка работы по рассмотрению обращений граждан» следующее дополнение:

- раздел № 1 «Общие положения» Порядка работы по рассмотрению обращений граждан дополнить пунктом 1.14. со следующим содержанием:

«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

2. Рекомендовать главам сельских поселений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан принять нормативные правовые акты на основании статьи 9 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально – экономического развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел» и настоящего постановления.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского

муниципального района

      В.М. Козлов